
                                                               
 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З 

 
«07»  августа  2012 г.                                                                                        № 28 

 
г. Омск 

 
 

Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории 
Исилькульского муниципального района Омской области  

 
 

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации                                   
от 14 мая 1993 года № 4979–I «О ветеринарии», Инструкцией о 
мероприятиях по профилактике и ликвидации рожи свиней, утвержденной  
Департаментом ветеринарии  Минсельхозпрода России28 ноября 1994  года, 
в связи с выделением возбудителя рожи свиней (экспертиза от 07.08.2012 
года  № 381,  БУ «Омская областная ветеринарная лаборатория»), в целях 
ликвидации рожи свиней и предупреждения её дальнейшего распространения 
приказываю: 

1. Установить ограничительные мероприятия в границах территории, 
занимаемой ФКУ ИК-4, расположенным на территории города Исилькуля 
Исилькульского муниципального района Омской области по адресу: улица 
Луговая-1 сроком до 21 августа  2012 года (далее – неблагополучный пункт). 

2. Запретить в неблагополучном пункте на период действия 
ограничительных мероприятий: 

–  ввоз и вывоз свиней (далее - животных), перегруппировка их внутри 
хозяйства без согласования с ветеринарным врачом; 

– вывоз предназначенных для скармливания свиньям кормов, с 
которыми соприкасались больные животные;  

– вывоз необезвреженного мяса, полученного от вынужденного убоя 
больных свиней; 

3. Рекомендовать начальнику ФКУ ИК-4 подполковнику внутренней 
службы С.А. Спирко, провести комплекс организационно-хозяйственных и 
ветеринарно-санитарных мероприятий по ликвидации рожи свиней в 
соответствии с действующей инструкцией. 

4. Обязать начальника БУ «Областная станция по борьбе с болезнями 
животных по  Исилькульскому району» (Е.Н. Гарковенко) обеспечить 
контроль за выполнением комплекса ветеринарных мероприятий по 
ликвидации  рожи свиней  в неблагополучном пункте. 



5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника  Главного управления ветеринарии Омской области    
А.С. Загарова. 

 
 
 
Начальник 
Главного управления              В.И. Околелов  


